2024年11月1日

各  位

会 社 名  乾汽船株式会社

代表者名  代表取締役社長  乾  康之

（コード番号：9308 東証スタンダード）

問合せ先  経理部長     一井  聡

（TEL. 03-5548-8613）

子会社による固定資産の譲渡に関するお知らせ

 当社は、当社連結子会社DELICA SHIPPING S.A.が保有する固定資産を譲渡することを本日決定いた

しましたので、お知らせいたします。

記

1.当社連結子会社の概要

 （１）名称   DELICA SHIPPING S.A.

 （２）所在地  BANCO ALIADO TOWER, RICARDO ARIAS STREET, SUITE 12-B,

PANAMA CITY, REPUBLIC OF PANAMA

 （３）代表者  岩原 知行

 （４）資本金  ３百万円

 （５）事業内容 船主業、船舶貸渡業

２．譲渡資産の内容

 （１）資産の内容  3万0千載貨重量トン ばら積み貨物船 2隻

 （２）譲渡益（※） 約2,145百万円

    ※譲渡価額につきましては、譲渡先との契約上の守秘義務により、非開示とします。

    ※譲渡益は、譲渡価額から譲渡に係る費用等の見積額を控除した概算額です。

３．譲渡先の概要

 海外の一事業法人（当社グループとの間に資本的関係、人的関係及び取引関係はありません）

 譲渡先の概要詳細につきましては、譲渡先との契約上の守秘義務により、非開示とします。

４．譲渡の時期

 （１）契約締結  2024年10月

（２）船舶引渡日 2024年11月下旬頃

５．譲渡の理由

 船舶ポートフォリオの見直しのため

６．今後の見通し

 当該固定資産譲渡により、2025年3月期第3四半期において固定資産売却益約2,145百万円を特別

利益に計上する見込みです。

以上